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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

انتخاب خبرداد: رئیس دفتر نمایندگی وزارت  •
امور خارجه در منطقه آزاد چابهار گفت: هشت ملوان 
ایرانی ساکن سیستان و بلوچستان پس از چهار سال 
تلاش و رایزنی در دارالسلام تانزانیا آزاد شدند و 
در مسیر بازگشت به میهن اسلامی ایران هستند. 
حمیدرضا طوسی اظهار کرد: این ملوانان ایرانی 
ساکن سیستان و بلوچستان حدود چهارسال پیش 
توسط گارد ساحلی کشور تانزانیا دستگیر و زندانی 

شدند.
رویداد 24 نوشت: هانی زاده کارشناس مسائل  •

بین الملل معتقد است که با حضور بایدن در کاخ 
سفید، تغییرات مهم و اساسی در نظام سیاسی 
عربستان رخ خواهد داد و در ماه های آینده باید منتظر 
چرخش ریاض به سمت ایران و ترکیه و دور شدن آن 

از اسرائیل باشیم.
رویداد 24 مدعی شد: با پیروزی بایدن، برخی به  •

این نتیجه رسیده اند که ظریف بهترین گزینه ممکن 
برای 1400 است. کسانی که این ایده را مطرح 
کرده اند معتقدند، نباید به سراغ کاندیدای اجاره ای 
همچون لاریجانی رفت و به همین علت ظریف را 
بهترین گزینه ممکن می دانند. شنیده شــده که 
پیشنهادهای جدی به ظریف داده شده و او وعده داده 
که به آن پیشنهادها فکر خواهد کرد. برخی فعالان 
سیاسی برای رفع مشکل داخلی، پیشنهاد داده اند که 
یک معاون اول بسیار قوی باید در کنار او حضور داشته 

باشد تا بتواند حوزه درون کشور را مدیریت کند.

ــه بــا انتشار عکسی از  • ــام ــن روزن  صبح نــو – ای
غیرنظامیان یمنی که در جنگ سعودی علیه آن ها 
آسیب دیده اند با تیتر »روسیاهان« نوشت: »محمد 
بن سلمان و بن زاید، دو بازنده شکست ترامپ در 

خاورمیانه هستند.«
اعتماد- این روزنامه در مطلبی با عنوان »عاقبت  •

خودتحریمی« نوشت: »محمد صــدر« کارشناس 
سیاسی می گوید: »اگر تمام تحریم ها نیز برداشته 
شود و درصورتی که FATF حل نشده باشد، همچنان 
ــط تجاری و بانکی دچــار مشکل اســت و باید  رواب

دوستان در رأس مجمع به این مسئله توجه کنند«.
کیهان- این روزنامه درباره حضور محمدجواد  •

ظریف در انتخابات نوشت: بــرای ظریف بهترین 
سناریو می تواند این باشد که بازنشسته شود. اگر او 
به رقابت انتخاباتی 1400 وارد شود، احتمالا نه تنها 
شانسی برای پیروزی ندارد بلکه به عنوان کسی از او 
یاد می شود که سرنوشت سیاسی خود را به انتخاب 

یک رئیس جمهور در آمریکا )بایدن( گره زد.
ــروز- این روزنامه در گزارشی  نوشت  • وطن ام

: مخالفت دولــت با تعطیلی مقطعی کانون های 
بحران و اجرای سیاست محدودیتی، کرونا را مهار 
نکرده و باعث تشدید موج سوم شده است. از همان 
روزی که به اصرار دولت بازگشایی ها آغاز و شعار 
فاصله گذاری هوشمند داده شد، مشخص بود که قرار 
است بحران تبدیل به فاجعه شود... . دولت روحانی 
هم بر بازگشایی ها اصرار کرد؛ یادمان نرفته که آقای 
رئیس جمهور اعلام کرد از شنبه همه چیز به روال 

عادی بازمی گردد«.

هزینه هنگفت کاهش 5 هزار نفری 
تلفات جاده ای

یک مقام مسئول در کابینه در پاسخ به درخواست 
بــرای  جمهوری  ریــاســت  نهاد  مقامات  برخی 
تهیه طرحی به منظور کاهش تلفات جاده ای 
اعلام کرده، برای کاهش تعداد کشته شدگان 
تصادفات رانندگی از حدود 17 هزار نفر فرضی 
در سال 1400 به 12 هزار نفر در سال 1404 
به مبلغی در حدود 24 هزار میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است تا اقدامات فنی، زیرساختی و فرهنگ 

سازی در حوزه ایمنی به اجرا گذاشته شود.

قیمت تمام شده فعالیت کارمندان 
معلوم می شود

بر اســاس تذکرات جدید یک نهاد نظارتی به 
تعدادی از مدیران سازمان ها و ادارات دولتی، 
مقرر شده با توجه به تاکیدات تبصره 20 قانون 
بودجه امــســال، مخاطبان دقــت کنند، ضمن 
شناسایی دقیق هزینه های زیرمجموعه خود 
اعم از حقوق و دستمزد، هزینه های مستقیم و 
غیرمستقیم غیرانسانی و همچنین هزینه های 
مراکز فعالیت پشتیبانی، برای تکمیل سامانه 
»حسابداری قیمت تمام شده« اقدام و هزینه یابی 
خروجی کالا و خدمات خود را از طریق نظارت بر 

اطلاعات رسیده، انجام دهند.

ویژه های خراسان   » مجمع روحانیون« به سوی 1400 

کمیته ویژه انتخابات به شورای مرکزی مجمع روحانیون 
مبارز گزارش داد. اصلاحات سروسامان می یابد؟

ــای کــرونــازده سیاست در ایران  روزه
ــروس و  ــن ویـ همچنان تحت تاثیر ای
شرایط داخلی و خارجی، رونق قابل 
ملاحظه ای ندارد، با این حال، تحرکات 
مجمع روحانیون مبارز طی هفته های 
اخیر حکایت از آن دارد که ریش سفیدان 
اصلاح طلب قــرار بیایند از پستو های 
حضور  و  بیایند  بیرون  تصمیم گیری 
فعال تری داشته باشند، هرچند برخی 
غیرعادی  چــنــدان  را  آن  سیاسیون 
نمی دانند اما فرصت   اجماع، تعیین 
ــلام شرایط حضور موثر  راهــبــرد و اع
ــرای جریان  در انتخابات دست کم ب
اصلاحات که انتخابات مجلس را واگذار 
کرده و با دشواری هایی از جنس تایید 
صلاحیت و مشارکت مردم روبه روست، 
چندان زیــاد نیست و هفت مــاه باقی 
مانده تا روز رأی گیری همچون برق و 
باد خواهد گذشت. مجمع روحانیون 
مبارز در ادامــه جلسات نوبه ای خود 
در فضای  مــجــازی اسکایپ دربــاره 
انتخابات 1400 بحث و تبادل نظر 
کرد و کمیته ویژه ای در این خصوص 
به شورای مرکزی مجمع گزارش داد. 
به نوشته جماران، کمیته انتخابات، 
نظرات مشترک گروه های اصلاح طلب 
ــورای مرکزی قرار  را که در اختیار ش
داده بودند در محورهای: 1- ضرورت 
جلب توجه مــردم در سراسر کشور به 
اهمیت انتخابات ریاست جمهوری،  2- 
بازتعریف رابطه نهاد حاکمیت و اصلاح 
طلبان، 3- تبیین منسجم مجدد تفکر 
اصلاح طلبی و... اعلام کردند. تشکیل 
انتخابات، خروجی  ــرای  ب کمیته ای 
اولین جلسه مجازی مجمع روحانیون 
مبارز در اوایــل آبان بود. جلسه ای که 
می توان آن  را به نوعی کلید گشایش 
اتاق های فکر انتخاباتی دانست. در 
این جلسه مجمع کمیته ای از اعضای 

خود را مامور کرد تا شرایط انتخاباتی 
مردمی و آزاد را بررسی و برنامه ای برای 
ورود موثر مجمع در بحث انتخابات 
ارائــه و شرایط لازم را بــرای مشارکت 
فعال تهیه و در جلسه بعدی مجمع ارائه 
کند. »محمدعلی ابطحی« عضو مجمع 
ــاره جزئیات این  روحانیون مبارز درب
جلسه گفته بود که بعد از بیانیه  موسوی 
خوئینی ها موضوع انتخابات در مجمع 
جدی تر دنبال و نظرات مختلف براساس 
محورهای این بیانیه مطرح می شود. اگر 
محورهای بیانیه موسوی خوئینی ها و 
دعوت او برای حضور در انتخابات، محور 
اصلی نشست های مجمع روحانیون 
قــرار گرفته باشد، می توان گفت این 
مجمع در تلاش است تا راهی برای برون 
رفت از شرایطی بیابد که اصلاح طلبان 
در آن گرفتار شده اند. این مهم اما با 
تردیدهایی هم روبه روست که مهم ترین 
روحانیون  مجمع  نقش  پذیرفتن  آن 
به ویژه رئیس دولت اصلاحات است. 
مــوضــوع رهــبــری خاتمی بــر جریان 
اصلاحات هر از چندی میان شماری از 
چهره های اصلاح طلب مطرح می شود؛ 
گاهی او را رهبر اصلاحات می دانند 
و گاهی نه. علاوه بر اظهارات دبیرکل 
حزب مردم سالاری، در گذشته برخی 
از اعضای حزب کارگزاران سازندگی 
هم درباره نقش خاتمی به ویژه در ایام 
کــرده  مطرح  تردیدهایی  انتخابات 
بودند. حالا با توجه به آغاز فعالیت های 
بررسی  حد  در  دست کم  انتخاباتی 
شرایط از سوی مجمع روحانیون مبارز، 
باید دید آیا طیف های مختلف اصلاح 
طلبان راهبردهای ایــن تشکل را در 
انتخابات ریاست جمهوری سیزدهم 
خواهند پذیرفت یا درمیان این دسته ها 
دوبــاره اختلاف نظرهای جدی حاکم 

خواهد شد.

ــت ا...  جعفر یــوســفــی- از زمــان حضور آی
سیدابراهیم رئیسی بر مسند ریاست دستگاه 
ــال و هشت ماه  قضایی تــا کنون کــه یــک س
می گذرد، 14 نوبت عفو و آزادی با موافقت 
رهبر معظم انقلاب  به  مناسبت های گوناگون 
صورت گرفته اما نکته مهم در میان تمامی این 
عفوها این است که »محکومان اعتراضات آبان  
9۸«، »معلمان محکوم«، »محکومان کارگری« 
و... ازجمله کسانی بودند که همزمان با ولادت 
حضرت محمد)ص( مورد عفو قرار گرفتند و 

در آینده نزدیک آزاد می شوند. به گزارش 
میزان، غلامحسین اسماعیلی، سخنگوی 
دستگاه قضا، دیــروز در سی و پنجمین 
نشست خبری خود در همین خصوص 

گفت: به برکت موالید عظیم الشأن ماه 
ربیع الاول و با پیشنهاد رئیس 

عظمای  مقام  قضاییه،  قــوه 
ــت و رهـــبـــر فـــرزانـــه  ــ ولایـ

انــقــلاب اســلامــی بــا عفو 

و تخفیف مجازات 37۸0 نفر از محکومان 
موافقت کردند. در این جمع، 2301 نفر از 
زندانیان آزاد شدند که در زمره آن ها، 157 
اتهامات  که  محکومانی  از  امنیتی  محکوم 
شرکت  تبانی،  و  اجتماع  نظام،  علیه  تبلیغ 
در اغتشاشات سال های 139۸، 1397، 
139۶ و   قبل از آن داشتند، به عنوان یک 
اقدام ویژه مورد عفو قرار گرفتند و همچنین 
در این جمع به مناسبت هفته وحــدت، 1۶ 
نفر از اتباع کشور های اسلامی 
مورد عفو مقام عظمای ولایت 
واقــع شدند«. همچنین بر 
ــک کــاربــر  ــاس گــفــتــه ی ــ اس
توئیتر نزدیک به دراویــش 
ــدادی از  ــع گــنــابــادی، ت
دراویـــــــش هم 
عفو  بین  در 
ــان  ــ ــدگ ــ ش
ــن دوره  ای

ادامــه  در  قضاییه  قــوه  سخنگوی  هستند.  
عفو های  و  عفو  تحول  در  مبنا  ــرد:  ک تاکید 
بررسی  کارشناسی،  کار  اخیر،  پیشنهادی 
دقیق پــرونــده هــای قضایی، رصــد اعمال و 
رفتار محکومان در دوران تحمل محکومیت 
در کمیسیون شهرستانی، استانی و مرکزی 
عفو قوه قضاییه، لحاظ کردن تنبه، ندامت، 
توبه و اصــلاح مجرمان و عدالت در اجــرای 
عفو در بین محکومان جرایم مختلف است 
که مدنظر قرار گرفته. اسماعیلی درخصوص 
تاثیر عفوهای صورت گرفته بر آینده مجرمان 

اظهار کــرد: »از آن جایی که در این قبیل از 
موارد، کار کارشناسی انجام می شود، شاهد 
مورد  ــا  آن ه محکومیت  که  کسانی  هستیم 
عفو قرارگرفته به ندرت مجدد مرتکب جرم 
می شوند یا اصلا مرتکب جرم نمی شوند.« 
وی در پایان گفت: »در 1۸ مــاه اخیر و در 
دوره تحول، تا امروز فقط در حوزه زندانیان، 
حدود 40 هزار نفر از آنان مشمول عفو قرار 
ــدان آزاد  گرفته انــد که نیمی از آن هــا از زن
شــده و نیمی دیگر کاهش مجازات حبس 

داشته اند.«

سخنگوی قوه قضاییه: در 18 ماه اخیر، 4۰ هزار زندانی آزاد شدند 

قلم عفو نظام روی نام 157 محکوم امنیتی 

ربیعی: سیاست آمریکا مهم است نه 
سیاستمدارانش 

»علی ربیعی« سخنگوی دولت، با اشاره به انتخابات 
ریاست جمهوری  آمریکا گفت: برگزاری انتخابات 
ریاست جمهوری آمریکا در هفته گذشته یکی از 
مهم ترین اتفاقات در فضای بین المللی بود. به گفته 
سخنگوی دولت، موضع ما در برابر رهبران آمریکا 
روشن است. همان طور که بارها تاکید کردیم به 
سیاست ها کار داریــم نه به سیاستمداران. آن چه 
واضــح بــود، خود مــردم آمریکا در این انتخابات به 
نژادپرستی، جنسیت زدگی، قانون شکنی و ایجاد 
دردسرهای جهانی نه گفتند. دستیار ارتباطات 
اجتماعی رئیس جمهوری با بیان این که ترامپ با این 
صفات، چهره آمریکا را در نزد افکار عمومی و ملت خود 
و ملت های جهان مخدوش کرد، ادامه داد: اکثریت 
قاطع مردم در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا 
نشان دادند که ملت آمریکا به خوبی تشخیص داده 
که  اقدامات غیرانسانی دولت آمریکا در چهارسال 
گذشته به چهره و جایگاه آمریکا لطمه جدی وارد 
کرده است.  سخنگوی دولت یادآور شد: این حقیقت 
که در اکثر قریب به اتفاق کشورهای جهان، مردم از 
این انتخاب ملت آمریکا در نه گفتن به سیاست های 
ضد جهانی دولت ترامپ خرسند شده و خوشحال 
اند یک واقعیت است. امیدواریم دولت بعدی آمریکا 
نماینده ای  شایسته از آرا و دیدگاه های مردم آمریکا 

باشد و اظهارات خود را در نقض 
توسط  المللی  بین  معاهدات 
دولت قبل مدنظر قرار دهد. ما 

تحولات را با دقت بررسی 
ــه آینده  و قــضــاوت را ب

موکول می کنیم.

کامیار-محمدجواد ظریف برای دهمین بار به عنوان وزیر 
خارجه به پاکستان سفر کرد. سفری که البته خبرگزاری 
رسمی دولت آن را »متفاوت« خوانده است. ایرنا می نویسد: 
»رویدادهای اخیر در عرصه بین المللی از جمله بروز نشانه 
های قوی از پایان یک دولت یک جانبه گرا و معتاد به تحریم 
در واشنگتن از یک سو و ویژگی های روابط پاکستان و آمریکا 
از سوی دیگر، می تواند سبب این باشد که سفر  ظریف به 
پاکستان تا حدودی سفری متفاوت از دیدارهای قبلی و 
پرتعداد او از این کشور است. »به هر حال، پیروزی بایدن 
شاید نه، اما شکست ترامپ حتما آثار قابل توجهی بر کل 
جهان خواهد گذاشت و غرب آسیا نیز از این قاعده مستثنا 
نیست. برای همین هم شاهدیم که محمدجواد ظریف، 
وزیرخارجه کشورمان در همین چند روز گذشته چند بار 
کشور های همسایه را خطاب قرار داده و به نحوی برای 
بهبود روابط با این کشور ها پیش قدم شده است. او بامداد 
دوشنبه در توئیتی خطاب به همسایگان ایــران نوشت: 
»پیامی صادقانه به همسایگان مان: ترامپ 70 روز دیگر 
رفته است، اما مابرای همیشه این جا می مانیم. شرط بستن 
روی خارجی ها برای تامین امنیت هرگز قمار خوبی نیست. 
دست خود را برای گفت وگو جهت حل اختلافات به سوی 
همسایگانمان پیش می آوریم. تنها با هم می توانیم آینده ای 
بهتر برای همه بسازیم.« ناگفته نماند که او شب قبل از آن نیز 
در توئیت دیگری به زبان عربی همسایگان ایران را خطاب 
قرار داده و نوشته بود: »ترامپ رفت؛ ما و همسایگانمان 
ماندیم. تکیه به بیگانگان امنیت نمی آورد بلکه امید را بر 
باد می دهد. دست های خود را برای همکاری جهت تحقق 
منافع مشترک مردم و کشورهایمان دراز می کنیم. ما همه 
را به گفت وگو دعوت می کنیم چرا که تنها راه پایان دادن به 
اختلافات و تنش هاست. همه با هم برای ساختن آینده ای 
بهتر برای منطقه مان.« این که کشور های عربی منطقه از 

جمله عربستان سعودی، امارات و... که از سکونت ترامپ در 
کاخ سفید راضی بودند و منافع شان تامین می شد، با روی 
کار آمدن بایدن چه رویه ای  رادر پیش خواهند گرفت و آیا 
دست همکاری و همراهی ایران را که بار ها به سویشان دراز 
شده، پذیرا خواهند بود یا نه؟ معلوم نیست، اما آن چه معلوم 
است، تمایل ایران به استفاده از فرصت پدید  آمده است. 
حالا که آن رئیس جمهور کاسب کنار رفته و قدرت بستن 
قرارداد های آن چنانی برای فروش سلاح و... را ندارد، 
نباید زمان را از دست داد و برای بهبود روابط با کشور های 
همسایه کاری نکرد. سخنان مقامات و مسئولان ایران 
طی روز های اخیر حاکی از تلاش برای استفاده از همین 
فرصت است. مثلا وقتی سخنگوی وزارت خارجه می گوید، 
»انتخابات آمریکا پیام بزرگی برای منطقه دارد و همان طور 
که وزیر خارجه گفته قمار برای خرید امنیت از روان پریشانی 
که جز به پول و سلاح نمی اندیشند، نتیجه ای جز گذاشتن 
از  تخم مرغ در سبد غیرقابل اطمینان نیست. برخی 
کشور های همسایه همچنان به فکر خرید امنیت و وفاداری 
هستند و به لابی گری در کشور های دیگر توجه می کنند« 
یعنی »ایران دست دوستی به سوی کشور های همسایه 
دراز کــرده و کشور هایی که خــود را منزوی کرده اند، 
برگردند و آرامش خود را در ترتیبات امنیتی منطقه ای 
پیدا کنند.« این رویکرد وزارت خارجه با توجه و استقبال 
رسانه ها نیز همراه شده است. روزنامه »ایران« که صدای 
دولت است در این باره می نویسد: »اسلام آباد با هر دو 
کشور ایران و عربستان روابط حسنه دارد. نخست وزیر 
پاکستان چند روز پیش گفته بود که تلاش هایش برای 
نزدیکی ایران و عربستان هنوز به نتیجه رضایت بخشی 
نرسیده است. حالا اما پیش بینی می شود با رفتن ترامپ 
چه بسا ریاض در رویکردهای خود درباره منطقه و ایران 

تجدید نظری داشته باشد«.

نوبت دیپلماسی »اول همسایگان«
ظریف وارد اسلام آباد شد، او توئیت هایی نیز خطاب به همسایگان ایران نوشت. غرب 

آسیا با رفتن ترامپ روی آرامش می بیند؟


